
 

 

 

 

 
 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

муниципальных правовых актов 

Хасанского муниципального округа 

 

 

Выпуск № 11 

 

29 марта 2024 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Официальное издание 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п. Славянка Хасанского района Приморского края 

 

2024



 

 

Оглавление 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ главы администрации Хасанского 

муниципального округа №09-пг от 29.03.2024 г. «Об общественных 

обсуждениях по проекту Правил благоустройства территории 

Хасанского муниципального округа» ......................................................... 3 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ главы администрации Хасанского 

муниципального округа №10-пг от 29.03.2024 г. «О проведении 

публичных слушаний по проекту генерального плана Хасанского 

муниципального округа Приморского края в части поселка город-

ского типа Зарубино» ...................................................................................... 8 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ главы администрации Хасанского 

муниципального округа №11-пг от 29.03.2024 г. «О проведении 

публичных слушаний по проекту правил землепользования и 

застройки Хасанского муниципального округа Приморского края 

применительно к поселку городского типа Зарубино» ......................... 14 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, расположенных на территории 

Хасанского муниципального округа Приморского края ..................... 19 

  



3 

 

 
 

ГЛАВА 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

пгт Славянка 

 

29.03.2024                                                                                                                              № 09-пг 

 

Об общественных обсуждениях по проекту Правил 

благоустройства территории Хасанского 

муниципального округа 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», нормативным правовым актом Думы Хасанского 

муниципального округа Приморского края от 30.09.2022 №1-НПА «Об утверждении 

Положения о публичных слушаниях и общественных обсуждениях в Хасанском 

муниципальном округе Приморского края», руководствуясь Уставом Хасанского 

муниципального округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести по инициативе главы Хасанского муниципального округа общественные 

обсуждения по проекту Правил благоустройства территории Хасанского муниципального 

округа (далее – общественные обсуждения). 

2. Определить период приема предложений и замечаний по обсуждаемому проекту 

Правил благоустройства территории Хасанского муниципального округа с 08.04.2024 г. по 

08.05.2024 г. 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений по 

проекту Правил благоустройства территории Хасанского муниципального округа (Далее 

Комиссия) и утвердить ее состав, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению . 

4. Комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений: 

4.1. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений (Приложение № 2) на 

информационных стендах администрации Хасанского муниципального округа и 

территориальных отделов администрации Хасанского муниципального округа, а также 

распространить на информационных стендах, оборудованных около здания администрации 

Хасанского муниципального округа, в помещениях Многофункционального центра 

Хасанского муниципального округа, других местах массового скопления граждан. 

4.2. Разместить проект Правил благоустройства территории Хасанского 

муниципального округа на официальном сайте администрации Хасанского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-

r25.gosweb.gosuslugi.ru к 08.04.2024 года. 

4.3. Организовать совместно с территориальными отделами администрации 

Хасанского муниципального округа с 08.04.2024 года экспозиции проекта Правил 

благоустройства территории Хасанского муниципального округа в помещениях 

https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/
https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/


4 

 

администрации Хасанского муниципального округа и территориальных отделов 

администрации Хасанского муниципального округа (с понедельника по пятницу с 10:00 до 

17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов). 

4.4. В период с 08.04.2024 г. по 08.05.2024 г. принимать от участников общественных 

обсуждений, прошедших идентификацию, предложения и замечания по обсуждаемому 

Проекту Правил благоустройства территории Хасанского муниципального округа: 

- нарочно по рабочим дням, с 10.00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00. по адресу 

ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, Хасанского муниципального округа, Приморского 

края, каб. 321 (администрация Хасанского муниципального округа); 

- посредством почтовой связи по адресу: влд 1, ул. Молодёжная, пгт Славянка, 

Хасанский муниципальный округ, Приморского края, 692701; 

- посредством электронной почты по адресу: hasanski@yandex.ru  

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей в местах проведения 

экспозиции: с понедельника по пятницу с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 

до 14:00 часов. 

4.5. По итогам общественных обсуждений подготовить протокол и заключение о 

результатах общественных обсуждений. 

5. Начальникам территориальных отделов администрации Хасанского 

муниципального округа (лицам их замещающим) оказать всестороннее содействие 

Комиссии в проведении экспозиций по проекту Правил благоустройства территории 

Хасанского муниципального округа в помещениях территориальных отделов.  

6. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений вместе с настоящим 

постановлением в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального 

округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://xasanskij-

r25.gosweb.gosuslugi.ru. 

7. Отменить постановление администрации Хасанского муниципального округа от 

14.03.2024 года № 05-пг «Об общественных обсуждениях по проекту Правил 

благоустройства территории Хасанского муниципального округа». 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Хасанского  

муниципального округа                                                                                            И.В. Степанов 

mailto:hasanski@yandex.ru
https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/
https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/


5 

 

Приложение 1 

к постановлению главы  

Хасанского муниципального округа 

От 29.03.2024 № 09-пг 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по подготовке и проведению общественных обсуждений 

по проекту Правил благоустройства территории Хасанского муниципального округа 

 

 

 

Хмельницкая 

Ольга Александровна 

 

 

Сваржинская  

Анна Николаевна 

 

 

Члены комиссии: 

- заместитель главы администрации  

Хасанского муниципального округа,  

председатель комиссии 

 

- начальник общего отдела администрации Хасанского 

муниципального округа, секретарь комиссии 

 

Фоменко  

Екатерина Николаевна 

- и.о. начальника правового управления 

администрации Хасанского муниципального округа 

 

Яровая 

Татьяна Викторовна 

 

 

Винникова 

Татьяна Николаевна 

 

 

- начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации Хасанского муниципального округа 

 

- начальник отдела муниципального контроля 

администрации Хасанского муниципального округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение 2  

к постановлению главы  

Хасанского муниципального округа 

от 29.03.2024   № 09–пг 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

О начале общественных обсуждениях по проекту Правил благоустройства 

территории Хасанского муниципального округа 

 

На общественные обсуждения представляется проект Правил благоустройства 

территории Хасанского муниципального округа. 

Срок проведения общественных обсуждений: с 08.04.2024 г. по 08.05.2024 г. 

 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях будет представлен 

на экспозициях в помещениях администрации Хасанского муниципального округа и 

территориальных отделов администрации Хасанского муниципального округа по адресам:  

Приморский край Хасанский муниципальный округ пгт Славянка ул. Молодежная, влд 

1 (каб. 321). 

Приморский край Хасанский муниципальный округ с. Барабаш ул. Восточная 

Слобода, 1. 

Приморский край Хасанский муниципальный округ с. Безверхово ул. Советская, 23А. 

Приморский край Хасанский муниципальный округ пгт Приморский ул. Центральная, 

д.46Б. 

Приморский край Хасанский муниципальный округ пгт Зарубино ул. Строительная, 

д.19А. 

Приморский край Хасанский муниципальный округ пгт Посьет ул. Портовая, д.46. 

Приморский край Хасанский муниципальный округ пгт Краскино пер. Пионерский, 

д.7. 

Приморский край Хасанский муниципальный округ пгт Хасан ул. Вокзальная, д.7. 

 

Экспозиции будут открыты с 08.04.2024 г. по 08.05.2024 г. (с понедельника по 

пятницу с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов). 

 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях размещен на 

официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru. с 08.04.2024 

  

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаний, и информационных материалов к нему на 

официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа и проведения 

экспозиций участники общественных обсуждений имеют право вносить предложения и 

замечания: 

- представления нарочно замечаний и предложений по Проекту нормативно правового 

акта от участников общественных обсуждений и иных заинтересованных лиц по адресу: ул. 

Молодёжная, 1, пгт Славянка, Хасанского района, Приморского края, каб. 321 

(администрация Хасанского муниципального округа); 

- направления замечаний и предложений по Проекту нормативно правового акта от 

участников общественных обсуждений и иных заинтересованных лиц посредством почтовой 

связи по адресу: ул. Молодёжная, 1, пгт Славянка, Хасанского района, Приморского края, 

692701; 

https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/


7 

 

- направления замечаний и предложений по Проекту нормативно правового акта от 

участников общественных обсуждений и иных заинтересованных лиц посредством 

электронной почты по адресу: hasanski@yandex.ru . 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

представленного к рассмотрению на общественных обсуждениях. 

 

Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний - Комиссия по 

организации и проведению общественных обсуждений, располагается по адресу Приморский 

край Хасанский муниципальный округ, пгт Славянка, ул. Молодежная, влд 1, контактные 

телефоны: 8(42331) 46479, 8(42331) 46697. 

 
 

mailto:hasanski@yandex.ru


8 

 

 
 

ГЛАВА 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

пгт Славянка 

 
29.03.2024 г                                                                                                                           № 10-пг 

 

О проведении публичных слушаний по проекту ге-

нерального плана Хасанского муниципального 

округа Приморского края в части поселка город-

ского типа Зарубино  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, нормативным правовым актом Думы Хасанского муници-

пального округа от 29 сентября 2022 года № 01-НПА «Об утверждении положения о публич-

ных слушаниях и общественных обсуждениях в Хасанском муниципальном округе Примор-

ского края», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, постановлением 

администрации Хасанского муниципального округа от 26 октября 2023 года № 1987–па «О 

принятии решения по подготовке проекта генерального плана Хасанского муниципального 

округа Приморского края» (в редакции постановления администрации Хасанского муници-

пального округа от 21 февраля 2024 года № 311-па),  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести по инициативе главы Хасанского муниципального округа публичные слу-

шания по проекту генерального плана Хасанского муниципального округа Приморского края 

в части поселка городского типа Зарубино (далее – Проект). 

2. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту на 18 

апреля 2024 года. 

3. Место проведения собрания участников публичных слушаний – помещение Зару-

бинского территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа. Ад-

рес: Приморский край, Хасанский муниципальный округ, пгт. Зарубино, ул. Строительная, 

19а. 

Время проведения собрания участников публичных слушаний с 12.00 часов.  

Начало регистрации участников публичных слушаний 18 апреля 2024 года с 11:30. 

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 

генерального плана Хасанского муниципального округа Приморского края в части поселка 

городского типа Зарубино (далее - Комиссия) и утвердить ее состав, согласно Приложению 

1 к настоящему постановлению. 

5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний: 

5.1. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний (Приложение № 2) на 



9 

 

информационных стендах администрации Хасанского муниципального округа и территори-

альных отделов администрации Хасанского муниципального округа, а также распространить 

на информационных стендах, оборудованных около здания администрации Хасанского му-

ниципального округа, в помещениях Многофункционального центра Хасанского муници-

пального округа, других местах массового скопления граждан. 

5.2. Организовать совместно с Зарубинским территориальным отделом экспозицию 

Проекта с 08 апреля по 18 апреля 2024 года в помещениях администрации Хасанского муни-

ципального округа (4 этаж, между каб. 416 и каб. 418, в каб. 423) и Зарубинского территори-

ального отдела администрации Хасанского муниципального округа. В рабочие дни с 10:00 до 

17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов. 

Адрес администрации Хасанского муниципального округа: ул. Молодёжная, влд 1, 

пгт. Славянка, Хасанского муниципального округа, Приморского края; 

Адрес Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского муници-

пального округа: ул. Строительная, зд. 19а, пгт. Зарубино, Хасанского муниципального 

округа, Приморского края. 

5.3. Разместить Проект на официальном сайте администрации Хасанского муници-

пального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-

r25.gosweb.gosuslugi.ru с 08 апреля 2024 года. 

5.4. С 08 апреля 2024г. до 18 апреля 2024г. принимать от участников публичных слу-

шаний, прошедших идентификацию предложения и замечания по Проекту: 

- нарочно по рабочим дням, с 10:00 до 17:00, перерыв на обед с 13:00 до 14:00 по 

адресу: ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, Хасанского муниципального округа, 

Приморского края, каб. 321 (администрация Хасанского муниципального округа); 

- посредством почтовой связи по адресу: ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, 

Хасанский муниципальный округ, Приморского края, 692701; 

- посредством электронной почты по адресу: hasanski@yandex.ru  

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции в помещениях 

администрации Хасанского муниципального округа (каб.423) и Зарубинского 

территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа по рабочим 

дням, с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов. 

5.5. Провести собрание участников публичных слушаний. 

5.6. По итогам публичных слушаний подготовить протокол. 

5.7. На основании протокола публичных слушаний в течении 10 дней подготовить 

заключение о результатах публичных слушаний. 

6. Начальнику Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского 

муниципального округа (лицам их замещающим) оказать всестороннее содействие 

Комиссии в проведении экспозиции по Проекту в помещении Зарубинского 

территориального отдела. 

7. Опубликовать оповещение о проведении публичных слушаний вместе с настоящим 

постановлением в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального 

округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-

r25.gosweb.gosuslugi.ru. 

8. Отменить постановление главы Хасанского муниципального округа Приморского 

края от 25.03.2024 г № 08-пг «О проведении публичных слушаний проекту генерального 

плана Хасанского муниципального округа Приморского края в части поселка городского 

типа Зарубино и по проекту правил землепользования и застройки Хасанского 

муниципального округа Приморского края применительно к поселку городского типа 

Зарубино Приморского края». 
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/
https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:hasanski@yandex.ru
https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/
https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/


10 

 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  
 

 

Глава Хасанского 

муниципального округа                                                                                          И.В. Степанов 

                                                                                                  

                                                                                                              

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          



11 

 

Приложение 1 

к постановлению главы 

Хасанского муниципального округа 

от 29.03.2024 № 10-пг 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по подготовке и проведению публичных слушаний 

по проекту генерального плана Хасанского муниципального округа Приморского 

края в части поселка городского типа Зарубино  

 

 

- заместитель главы администрации Хасанского муниципального округа, председатель 

комиссии 

 

- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Хасанского 

муниципального округа, заместитель председателя комиссии 

 

- главный специалист управления архитектуры и градостроительства администрации 

Хасанского муниципального округа, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

- и.о. начальника правового управления администрации Хасанского муниципального 

округа 

 

- начальник управления имущественных и земельных отношений администрации 

Хасанского муниципального округа 

 

- заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений                                                   

администрации Хасанского муниципального округа   

 

- начальник отдела муниципального контроля администрации Хасанского муниципального 

округа 



12 

 

Приложение 2  

к постановлению главы  

Хасанского муниципального округа 

от 29.03.2024 № 10-пг 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о проведении публичных слушаний 

по проекту генерального плана Хасанского муниципального округа Приморского 

края в части поселка городского типа Зарубино  

 

 

На публичные слушания представляется проект генерального плана Хасанского муни-

ципального округа Приморского края в части поселка городского типа Зарубино. 

Собрание участников публичных слушаний состоятся 18 апреля 2024 года 

с 12:00 часов.  

Начало регистрации участников публичных слушаний 18 апреля 2024 года 

 с 11:30 часов. 

Место проведения публичных слушаний – помещение Зарубинского территориального 

отдела администрации Хасанского муниципального округа. Адрес: Приморский край, 

Хасанский муниципальный округ, пгт. Зарубино, ул. Строительная, 19а. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет представлен на 

экспозиции в помещениях администрации Хасанского муниципального округа и 

Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа 

по адресам: 

Приморский край Хасанский муниципальный округ пгт Славянка ул. Молодежная, влд 

1 (между каб. 416 и 418, в каб. 423) 

Приморский край Хасанский муниципальный округ пгт Зарубино ул. Строительная, 

д.19а. 

Экспозиция будет открыта с 08.04.2024 г. по 18.04.2024 г. (с понедельника по пятницу 

с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов). 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях будет размещен на 

официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru с 08.04.2024 

года.  

С 08.04.2024 до 18.04.2024 года участники, прошедшие идентификацию, публичных 

слушаний имеют право вносить предложения и замечания: 

- нарочно по рабочим дням, с 10:00 до 17:00, перерыв на обед с 13:00 до 14:00 по адресу 

ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, Хасанского муниципального округа, Приморского 

края, каб. 321 (администрация Хасанского муниципального округа); 

- посредством почтовой связи по адресу: ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, 

Хасанский муниципальный округ, Приморского края, 692701; 

- посредством электронной почты по адресу: hasanski@yandex.ru  

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции в помещениях 

администрации Хасанского муниципального округа (каб. 423) и Зарубинского 

территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа по рабочим 

дням, с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов. 

Организатор публичных слушаний - Комиссия по организации и проведению 

публичных слушаний, располагается по адресу Приморский край Хасанский муниципальный 

округ, пгт Славянка, ул. Молодежная, влд 1, контактные телефоны: 8(42331) 46479, 8(42331) 

https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:hasanski@yandex.ru


13 

 

46027. каб. 423, 402. 

Участниками публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил 

землепользования и застройки, являются граждане, постоянно проживающие на территории, 

в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в 

границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства. 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о 

себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, 

являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют 

сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 

помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 

Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 

удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

Внесенные предложения и замечания, не рассматриваются в случае выявления факта 

представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

 

 

 



14 

 

 
 

ГЛАВА 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

пгт Славянка 

 
29.03. 2024 г                                                                                                                           № 11-пг 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

правил землепользования и застройки Хасанского 

муниципального округа Приморского края приме-

нительно к поселку городского типа Зарубино 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, нормативным правовым актом Думы Хасанского муници-

пального округа от 29 сентября 2022 года № 01-НПА «Об утверждении положения о публич-

ных слушаниях и общественных обсуждениях в Хасанском муниципальном округе Примор-

ского края», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, постановлением 

администрации Хасанского муниципального округа от 26 октября 2023 года № 1988-па «О 

принятии решения по подготовке проекта правил землепользования и застройки Хасанского 

муниципального округа Приморского края» (в редакции постановления администрации Ха-

санского муниципального округа Приморского края от 21 февраля 2024 года № 310-па),  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести по инициативе главы Хасанского муниципального округа публичные слу-

шания и по проекту правил землепользования и застройки Хасанского муниципального 

округа Приморского края применительно к поселку городского типа Зарубино (далее – Про-

ект). 

2. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту на 18 

апреля 2024 года. 

3. Место проведения собрания участников публичных слушаний – помещение Зару-

бинского территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа. Ад-

рес: Приморский край, Хасанский муниципальный округ, пгт. Зарубино, ул. Строительная, 

19а. 

Время проведения собрания участников публичных слушаний с 13.00 часов.  

Начало регистрации участников публичных слушаний 18 апреля 2024 года с 11:30. 

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 

правил землепользования и застройки Хасанского муниципального округа Приморского края 

применительно к поселку городского типа Зарубино (далее – Комиссия) и утвердить ее со-

став, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний: 

5.1. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний (Приложение № 2) на 



15 

 

информационных стендах администрации Хасанского муниципального округа и территори-

альных отделов администрации Хасанского муниципального округа, а также распространить 

на информационных стендах, оборудованных около здания администрации Хасанского му-

ниципального округа, в помещениях Многофункционального центра Хасанского муници-

пального округа, других местах массового скопления граждан. 

5.2. Организовать совместно с Зарубинским территориальным отделом экспозицию 

Проекта с 08 апреля по 18 апреля 2024 года в помещениях администрации Хасанского муни-

ципального округа (4 этаж, между каб. 416 и каб. 418, в каб. 423) и Зарубинского территори-

ального отдела администрации Хасанского муниципального округа. В рабочие дни с 10:00 до 

17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов. 

Адрес администрации Хасанского муниципального округа: ул. Молодёжная, влд 1, 

пгт. Славянка, Хасанского муниципального округа, Приморского края; 

Адрес Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского муници-

пального округа: ул. Строительная, зд. 19а, пгт. Зарубино, Хасанского муниципального 

округа, Приморского края. 

5.3. Разместить Проект на официальном сайте администрации Хасанского муници-

пального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-

r25.gosweb.gosuslugi.ru с  08 апреля 2024 года. 

5.4. С 08 апреля 2024г. до 18 апреля 2024г. принимать от участников публичных слу-

шаний, прошедших идентификацию предложения и замечания по Проекту: 

- нарочно по рабочим дням, с 10:00 до 17:00, перерыв на обед с 13:00 до 14:00 по 

адресу: ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, Хасанского муниципального округа, 

Приморского края, каб. 321 (администрация Хасанского муниципального округа); 

- посредством почтовой связи по адресу: ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, 

Хасанский муниципальный округ, Приморского края, 692701; 

- посредством электронной почты по адресу: hasanski@yandex.ru  

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции в помещениях 

администрации Хасанского муниципального округа (каб.423) и Зарубинского 

территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа по рабочим 

дням, с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов. 

5.5. Провести собрание участников публичных слушаний. 

5.6. По итогам публичных слушаний подготовить протокол. 

5.7. На основании протокола публичных слушаний в течении 10 дней подготовить 

заключение о результатах публичных слушаний. 

6. Начальнику Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского 

муниципального округа (лицам их замещающим) оказать всестороннее содействие 

Комиссии в проведении экспозиции по Проекту в помещении Зарубинского 

территориального отдела. 

7. Опубликовать оповещение о проведении публичных слушаний вместе с настоящим 

постановлением в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального 

округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-

r25.gosweb.gosuslugi.ru. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава Хасанского 

муниципального округа                                                                                           И.В. Степанов 

https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/
https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:hasanski@yandex.ru
https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/
https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/


16 

 

Приложение 1 

к постановлению главы 

Хасанского муниципального округа 

от 29.03.2024 № 11-пг 

 
 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по подготовке и проведению публичных слушаний 

по проекту генерального плана Хасанского муниципального округа Приморского 

края в части поселка городского типа Зарубино  
 

 

 

- заместитель главы администрации Хасанского муниципального округа, председатель 

комиссии 

 

- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Хасанского 

муниципального округа, заместитель председателя комиссии 

 

- главный специалист управления архитектуры и градостроительства администрации 

Хасанского муниципального округа, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

- и.о. начальника правового управления администрации Хасанского муниципального 

округа 

 

- начальник управления имущественных и земельных отношений администрации 

Хасанского муниципального округа 

 

- заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений                                                   

администрации Хасанского муниципального округа   

 

- начальник отдела муниципального контроля администрации Хасанского муниципального 

округа 

 



17 

 

Приложение 2  

к постановлению главы  

Хасанского муниципального округа 

от 29.03.2024 № 11-пг 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о проведении публичных слушаний 

по проекту правил землепользования и застройки Хасанского муниципального округа 

Приморского края применительно к поселку городского типа Зарубино 

 

На публичные слушания представляется проект правил землепользования и застройки 

Хасанского муниципального округа Приморского края применительно к поселку городского 

типа Зарубино. 

 

− Собрание участников публичных слушаний состоятся 18 апреля 2024 года 

− с 13:00 часов.  

− Начало регистрации участников публичных слушаний 18 апреля 2024 года с 11:30 

часов. 

 

Место проведения публичных слушаний – помещение Зарубинского территориального 

отдела администрации Хасанского муниципального округа. Адрес: Приморский край, 

Хасанский округ, пгт. Зарубино, ул. Строительная, 19а. 

 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет представлен на 

экспозиции в помещениях администрации Хасанского муниципального округа и 

Зарубинского территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа 

по адресам:  

 

Приморский край Хасанский муниципальный округ пгт Славянка ул. Молодежная, влд 

1 (между каб. 416 и 418, в каб. 423) 

Приморский край Хасанский муниципальный округ пгт Зарубино ул. Строительная, 

д.19а 

 

Экспозиция будет открыта с 08.04.2024 г. по 18.04.2024 г. (с понедельника по пятницу 

с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов). 

 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях будет размещен на 

официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru с 08.04.2024 

года. 

   

С 08.04.2024 до 18.04.2024 года участники, прошедшие идентификацию, публичных 

слушаний имеют право вносить предложения и замечания: 

- нарочно по рабочим дням, с 10:00 до 17:00, перерыв на обед с 13:00 до 14:00 по адресу 

ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, Хасанского муниципального округа, Приморского 

края, каб. 321 (администрация Хасанского муниципального округа); 

- посредством почтовой связи по адресу: ул. Молодёжная, влд 1, пгт Славянка, 

Хасанский муниципальный округ, Приморского края, 692701; 

- посредством электронной почты по адресу: hasanski@yandex.ru  

https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:hasanski@yandex.ru


18 

 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции в помещениях 

администрации Хасанского муниципального округа (каб. 423) и Зарубинского 

территориального отдела администрации Хасанского муниципального округа по рабочим 

дням, с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов. 

 

Организатор публичных слушаний - Комиссия по организации и проведению 

публичных слушаний, располагается по адресу Приморский край Хасанский муниципальный 

округ, пгт Славянка, ул. Молодежная, влд 1, контактные телефоны: 8(42331) 46479, 8(42331) 

46027. каб. 423, 402. 

 

Участниками публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил 

землепользования и застройки, являются граждане, постоянно проживающие на территории, 

в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в 

границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства. 

 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о 

себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, 

являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют 

сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 

помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 

Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 

удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

 

Внесенные предложения и замечания, не рассматриваются в случае выявления факта 

представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

 

 

 

 
 

 

 

 



19 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в отношении земельных 

участков, расположенных на территории Хасанского муниципального округа При-

морского края 

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации Федеральное 

агентство железнодорожного транспорта (РОСЖЕЛДОР) уведомляет о возможном установ-

лении публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 

25:20:030701:8 (ЕЗП 25:20:030701:1); 25:20:000000:4392; 25:20:030701:12 (ЕЗП 

25:20:030401:7); 25:20:350101:96; без кадастрового номера, расположенного в кадастровом 

квартале 25:20:350101, для целей связанных со строительством линейных объектов инфра-

структуры, реконструкции объектов инфраструктуры, а также для обеспечения строитель-

ства, реконструкции объектов инфраструктуры. Указанный сервитут планируется установить 

в интересах ОАО «РЖД» для модернизации и расширения магистральной инфраструктуры. 

 

Орган, рассматривающий ходатайство об 

установлении публичного сервитута 

Федеральное агентство железнодорожного 

транспорта (РОСЖЕЛДОР), юридический ад-

рес: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, 

д. 11/2, стр. 1; ОГРН 1047796350910; адрес 

электронной почты: info@roszeldor.ru  

Цель установления публичного сервитута Строительство линейных объектов инфра-

структуры, реконструкция объектов инфра-

структуры, а также обеспечение строитель-

ства, реконструкции объектов инфраструк-

туры 

Кадастровые номера земельных участков, 

в отношении которых устанавливается 

публичный сервитут 

25:20:030701:8 (ЕЗП 25:20:030701:1); 

25:20:000000:4392; 25:20:030701:12 (ЕЗП 

25:20:030401:7); 25:20:350101:96; без кадаст-

рового номера (расположен в кадастровом 

квартале 25:20:350101) 

Адрес или иное описание местоположе-

ния земельного участка (участков), в от-

ношении которого испрашивается пуб-

личный сервитут 

Приморский край, Хасанский муниципальный 

округ 

Срок, в течение которого использование 

земельного участка (его части) и (или) 

расположенного на нем объекта недвижи-

мости в соответствии с их разрешенным 

использованием будет невозможно или 

существенно затруднено в связи с осу-

ществлением деятельности, для обеспече-

ния которой устанавливается публичный 

сервитут 

Не более 12 месяцев 

Адрес, по которому заинтересованные 

лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публич-

ного сервитута и прилагаемым к нему опи-

санием местоположения границ публич-

ного сервитута, подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок 

В течение 15 дней с 29.03.2024:                   

105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 

11/2, стр. 1 (время приема: согласно графику 

по предварительной записи) 

 



20 

 

подачи указанных заявлений, время при-

ема заинтересованных лиц для ознакомле-

ния с поступившим ходатайством об уста-

новлении публичного сервитута 

Официальные сайты в информационно-те-

лекоммуникационной сети «Интернет», на 

которых размещается сообщение о посту-

пившем ходатайстве об установлении пуб-

личного сервитута 

 

https://rlw.gov.ru; 

https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

Реквизиты решений об утверждении доку-

мента территориального планирования, 

документации по планировке территории, 

инвестиционная программа субъекта мо-

нополии 

 

Распоряжение Росжелдора от 01.03.2021 № 

АИ 49р (с изменениями от 22.05.2023 № АД 

358 р) «Об утверждении документации по пла-

нировке территории (проект планировки тер-

ритории и проект межевания территории) для 

объекта «Второй главный путь на перегоне Ря-

зановка – Сухановка на участке Барановский 

Хасан Дальневосточной железной дороги» в 

рамках реализации проекта «Увеличение про-

пускной способности участка Тайшет – порты 

Дальнего Востока» 

Графическое описание местоположения 

границ публичного сервитута, а также пе-

речень координат характерных точек гра-

ниц публичного сервитута  

Прилагается к данному сообщению 

 

Приложение: описание местоположения границ публичного сервитута на 14 листах. 

https://rlw.gov.ru/
https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/


21 

 

Приложение №1 

к распоряжению Росжелдора 

от № 

 

 
ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования 

территории 

Публичный сервитут устанавливается для обеспечения строительства, 

реконструкции объектов инфраструктуры при реализации объекта «Второй 

главный путь на перегоне Рязановка - Сухановка на участке Барановский - 

Хасан Дальневосточной железной дороги» 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)) 

 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1  2  3 

1. Местоположение объекта Приморский край, район Хасанский 
 

2. 
Площадь объекта +/- величина 

погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р) 
20139 +/- 248 м2 

3. Иные характеристики объекта  
Публичный сервитут 
устанавливается сроком на 12 мес. 

 



22 

 

Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 
 
1. Система координат МСК-25, зона 1 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Координаты, м Метод 
Средняя 

Описание 
Обозначение определения 

квадратическая
 

обозначения 

характерных точек  координат 
погрешность  

точки на 

границ характерной  
положения 

местности 
(при X Y точки 

характерной 
наличии) 

точки (М^, м 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
 

Метод  
Средняя  

Описание 

Обозначение 
Координаты, м 

определения 
квадратическая

 
обозначения 

характерных точек координат 
погрешность 

точки на 

части границы   характерной  
положения 

местности 

(при X Y  точки 
характерной  

наличии) 
точки (М^, м 

1 2 3 4 5 6 

Контур 1, площадью 15984 кв.м. 

1 313942.31 1330848.73 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

2 313951.88 1330845.23 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

3 314052.17 1331039.45 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

4 314117.32 1331164.82 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

5 314179.76 1331286.56 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

6 314271.84 1331473.03 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

7 314365.79 1331662.82 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

8 314492.27 1331915.69 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

9 314644.68 1332250.67 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

10 314636.47 1332256.76 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

11 314483.25 1331919.99 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

12 314356.84 1331667.28 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

13 314262.87 1331477.47 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

14 314170.82 1331291.06 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

15 314108.00 1331170.58 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

16 314069.65 1331096.47 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

 

 
 



23 

 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Метод  
Средняя  

Описание 

Обозначение 
Координаты, м 

определения 
квадратическая

 
обозначения 

характерных точек координат 
погрешность 

точки на 

части границы   характерной  
положения 

местности 

(при X Y  точки 
характерной  

наличии) 
точки (М^, м 

1 2 3 4 5 6 

17 314064.87 1331080.62 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

18 314061.64 1331081.41 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

19 314042.07 1331044.62 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

1 313942.31 1330848.73 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

20 314631.23 1332233.13 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

21 314631.25 1332234.13 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

22 314630.25 1332234.16 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

23 314630.23 1332233.16 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

20 314631.23 1332233.13 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

24 314602.67 1332170.33 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

25 314602.68 1332171.33 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

26 314601.68 1332171.34 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

27 314601.67 1332170.34 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

24 314602.67 1332170.33 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

28 314574.93 1332109.35 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

29 314574.95 1332110.34 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

30 314573.95 1332110.36 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

31 314573.93 1332109.36 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

28 314574.93 1332109.35 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

32 314545.96 1332045.62 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

33 314545.97 1332046.62 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

34 314544.97 1332046.64 
Картометрический 

метод 
0.50 - 

35 314544.96 1332045.64 
Картометрический 

метод 
0.50 - 

32 314545.96 1332045.62 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

36 314515.50 1331978.65 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

 

 
 



24 

 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Координаты, м Метод 
Средняя 

Описание 
Обозначение определения 

квадратическая
 

обозначения 

характерных точек  координат 
погрешность  

точки на 

части границы характерной  
положения 

местности 
(при X Y точки 

характерной 
наличии) 

точки (М^, м 

1 2 3 4 5 6 

37 314515.52 1331979.65 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

38 314514.52 1331979.67 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

39 314514.50 1331978.67 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

36 314515.50 1331978.65 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

40 314489.50 1331917.14 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

41 314485.37 1331918.91 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

42 314484.98 1331917.99 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

43 314489.10 1331916.22 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

40 314489.50 1331917.14 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

44 314457.69 1331856.06 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

45 314457.70 1331857.06 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

46 314456.70 1331857.07 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

47 314456.69 1331856.07 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

44 314457.69 1331856.06 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

48 314426.64 1331794.08 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

49 314426.65 1331795.08 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

50 314425.65 1331795.08 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

51 314425.64 1331794.08 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

48 314426.64 1331794.08 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

52 314395.14 1331730.67 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

53 314395.16 1331731.67 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

54 314394.16 1331731.69 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

55 314394.14 1331730.68 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

52 314395.14 1331730.67 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

56 314362.52 1331665.75 
Картометрический 

0.50 - 
метод  



25 

 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
 

Метод  
Средняя  

Описание 

Обозначение 
Координаты, м 

определения 
квадратическая

 
обозначения 

характерных точек координат 
погрешность 

точки на 

части границы   характерной  
положения 

местности 

(при X Y  точки 
характерной  

наличии) 
точки (М^, м 

1 2 3 4 5 6 

57 314362.54 1331666.75 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

58 314361.54 1331666.76 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

59 314361.52 1331665.76 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

56 314362.52 1331665.75 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

60 314331.04 1331602.28 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

61 314331.06 1331603.28 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

62 314330.06 1331603.29 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

63 314330.04 1331602.29 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

60 314331.04 1331602.28 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

64 314300.92 1331541.54 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

65 314300.94 1331542.54 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

66 314299.94 1331542.56 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

67 314299.92 1331541.56 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

64 314300.92 1331541.54 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

68 314270.20 1331479.75 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

69 314270.22 1331480.76 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

70 314269.22 1331480.78 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

71 314269.20 1331479.78 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

68 314270.20 1331479.75 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

72 314238.86 1331416.74 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

73 314238.88 1331417.74 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

74 314237.88 1331417.74 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

75 314237.86 1331416.74 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

72 314238.86 1331416.74 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

76 314207.40 1331353.44 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

 



26 

 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Метод  
Средняя  

Описание 

Обозначение 
Координаты, м 

определения 
квадратическая

 
обозначения 

характерных точек координат 
погрешность 

точки на 

части границы   характерной  
положения 

местности 

(при X Y  точки 
характерной  

наличии) 
точки (М^, м 

1 2 3 4 5 6 

77 314207.41 1331354.44 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

78 314206.41 1331354.46 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

79 314206.40 1331353.46 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

76 314207.40 1331353.44 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

80 314176.50 1331287.29 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

81 314176.85 1331288.23 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

82 314172.64 1331289.80 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

83 314172.29 1331288.87 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

80 314176.50 1331287.29 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

84 314147.87 1331235.16 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

85 314147.89 1331236.16 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

86 314146.89 1331236.18 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

87 314146.87 1331235.18 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

84 314147.87 1331235.16 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

88 314112.89 1331167.13 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

89 314112.90 1331168.13 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

90 314111.90 1331168.15 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

91 314111.89 1331167.15 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

88 314112.89 1331167.13 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

92 314079.23 1331101.68 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

93 314079.24 1331102.68 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

94 314078.25 1331102.70 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

95 314078.23 1331101.70 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

92 314079.23 1331101.68 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

96 314044.81 1331034.75 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

 

 
 



27 

 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Метод  
Средняя  

Описание 

Обозначение 
Координаты, м 

определения 
квадратическая

 
обозначения 

характерных точек координат 
погрешность 

точки на 

части границы   характерной  
положения 

местности 

(при X Y  точки 
характерной  

наличии) 
точки (М^, м 

1 2 3 4 5 6 

97 314044.83 1331035.75 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

98 314043.83 1331035.77 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

99 314043.81 1331034.77 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

96 314044.81 1331034.75 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

100 314013.83 1330974.90 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

101 314013.85 1330975.91 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

102 314012.85 1330975.91 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

103 314012.83 1330974.90 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

100 314013.83 1330974.90 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

104 313984.01 1330917.26 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

105 313984.02 1330918.26 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

106 313983.02 1330918.28 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

107 313983.01 1330917.28 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

104 313984.01 1330917.26 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

108 313953.83 1330858.96 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

109 313953.85 1330859.96 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

110 313952.85 1330859.97 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

111 313952.83 1330858.97 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

108 313953.83 1330858.96 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

Контур 2, площадью 763 кв.м. 

 

 
 



28 

 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
 

Метод  
Средняя  

Описание 

Обозначение 
Координаты, м 

определения 
квадратическая

 
обозначения 

характерных точек координат 
погрешность 

точки на 

части границы   характерной  
положения 

местности 

(при X Y  точки 
характерной  

наличии) 
точки (М^, м 

1 2 3 4 5 6 

115 314659.60 1332296.47 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

116 314658.60 1332296.49 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

117 314658.58 1332295.49 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

114 314659.58 1332295.48 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

Контур 3, площадью 630 кв.м. 

118 314752.16 1332472.53 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

119 314769.76 1332507.93 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

120 314757.72 1332515.75 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

121 314737.24 1332481.80 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

118 314752.16 1332472.53 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

Контур 4, площадью 166 кв.м. 

122 314733.81 1332483.87 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

123 314754.35 1332517.95 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

124 314751.76 1332519.64 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

125 314750.04 1332520.62 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

126 314731.01 1332485.51 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

122 314733.81 1332483.87 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

Контур 5, площадью 351 кв.м. 

127 314980.76 1332780.08 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

128 314978.40 1332782.23 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

129 315004.89 1332814.97 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

130 314983.12 1332793.29 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

131 314941.18 1332747.52 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

132 314943.21 1332745.32 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

127 314980.76 1332780.08 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

Контур 6, площадью 2061 кв.м. 

133 315052.41 1332854.72 
Картометрический 

0.50 - 
метод 

 

 
 



29 

 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
 

Метод  
Средняя  

Описание 

Обозначение 
Координаты, м 

определения 
квадратическая

 
обозначения 

характерных точек координат 
погрешность 

точки на 

части границы   характерной  
положения 

местности 

(при X Y  точки 
характерной  

наличии) 
точки (М^, м 

1 2 3 4 5 6 

134 315112.40 1332928.81 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

135 315103.38 1332936.69 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

129 315004.89 1332814.97 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

128 314978.40 1332782.23 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

127 314980.76 1332780.08 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

136 315014.75 1332811.54 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

133 315052.41 1332854.72 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

137 315083.37 1332896.07 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

138 315083.39 1332897.07 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

139 315082.39 1332897.08 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

140 315082.37 1332896.08 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

137 315083.37 1332896.07 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

141 315045.70 1332858.06 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

142 315045.72 1332859.06 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

143 315044.72 1332859.07 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

144 315044.70 1332858.07 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

141 315045.70 1332858.06 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

Контур 7, площадью 184 кв.м. 

133 315052.41 1332854.72 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

145 315113.82 1332925.13 
Картометрический 

0.50 - 
мето

д 

 

 
 



30 

 

Метод  
Средняя  

Описание 

Обозначение 
Координаты, м 

определения 
квадратическая

 
обозначения 

характерных точек координат 
погрешность 

точки на 
положения 

части границы 
X Y 

характерной 
характерной 

местности 
(при 

точки 
точки (М^, м 

наличии) 

1 2 3 4 5 6 

150 315113.11 1332927.41 
Картометрический 

0.50 
метод 

147 315114.11 1332927.39 
Картометрический 

0.50 
метод 

 

 
 



31 

 

Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат - 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Существующие   
Измененные   

Метод   
Средняя Описание 

Обозначение координаты, м  
(уточненные) 

определения 
квадратическая 

обозначения характерных  
координаты, м  

координат  
погрешность  точки на 
положения местности 

точек границ 
X Y X Y 

характерной 
характерной (при точки 
точки (М ̂ , м наличии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Измененные       Средняя  Описание 

Обозначение 
Существующие  

(уточненные)   Метод 
квадратическая 

обозначения характерных  
координаты, м 

координаты, м определения 
 

погрешность   точки на точек части     

 
координат   

положения местности границы X Y X Y 
характерной 

характерной (при 
точки 

точки (М ̂ , м наличии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 



32 

 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута для обеспечения строительства, реконструкции 

объектов инфраструктуры при реализации объекта«Второй главный путь на перегоне Рязановка —Сухановка на участке 

Барановский —Хасан Дальневосточной железной дороги» в рамках реализации проекта «Увеличение пропускной 

способности участка Тайшет-порты Дальнего Востока (Восточный полигон)»,для целей предусмотренных п.2.ч5. ст. 4 

Федерального закона от 31.07.2020г. № 254-ФЗ, расположенный в границах земельных участков с кадастровым номером 

25:20:030701:1 и 25:20:000000:4392, с местоположением: Российская Федерация, Приморский край, Хасанский район 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
М асштаб 1:5000 

Система координат МСК-25, зона 1 

Условные обозначения: 

• 1 - характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности; 

- граница образованного контура публичного сервитута; 

-------- - граница земельного участка, сведения о котором имеются в ЕГРН; 

- граница кадастрового квартала; 

------- - - проектируемые сети инженерно-технического обеспечения, входящие в состав линейного объекта; 

-граница муниципального образования; 

25:20:000000:37015- кадастровый номер земельного участка, сведения о котором имеются в ЕГРН; 

25:20:030301- кадастровый квартал 

Контур 1 -ПС на земельном участке с К№ 25:20:030701:8 (ЕЗП 25:20:030701:1), площадью 15984 кв.м. (условный номер по проекту 1.4) Контур 2- ПС 

на земельном участке с К№ 25:20:000000:4392, площадью 763 кв.м. (условный номер по проекту 1.3) 

 

 



33 

 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута для обеспечения строительства, реконструкции 

объектов инфраструктуры при реализации объекта«Второй главный путь на перегоне Рязановка - Сухановка на  

участке Барановский - Хасан Дальневосточной железной дороги» в рамках реализации проекта «Увеличение 

пропускной способности участка Тайшет-порты Дальнего Востока (Восточный полигон)», для целей предусмотренных 

п.2.ч5. ст. 4 Федерального закона от 31.07.2020г. № 254-ФЗ, расположенный в границах земельных участков с 

кадастровым номером 25:20:030701:1 и 25:20:000000:4392, с местоположением: Российская Федерация, Приморский 

____________________________________________край, Хасанский район______________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

М асш таб 1:5000 

Система координат М СК-25, зона 1 

Условные обозначения: 

• 1 - характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности; 

- граница образованного контура публичного сервитута; 

- граница земельного участка, сведения о котором имеются в ЕГРН; 

- граница кадастрового квартала; 

-------- ---- проектируемые сети инженерно-технического обеспечения, входящие в состав линейного объекта; 

- граница муниципального образования; 

25:20:000000:37015- кадастровый номер земельного участка, сведения о котором имеются в ЕГРН; 

25:20:030301- кадастровый квартал 

Контур 1 - ПС на земельном участке с К№ 25:20:030701:8 (ЕЗП 25:20:030701:1, площадью 15984 кв.м. (условный номер по проекту 1.4) 

 

 



34 

 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута для обеспечения строительства, реконструкции 

объектов инфраструктуры при реализации объекта«Второй главный путь на перегоне Рязановка - Сухановка на участке 

Барановский - Хасан Дальневосточной железной дороги» в рамках реализации проекта «Увеличение пропускной способности 

участка Тайшет-порты Дальнего Востока (Восточный полигон)», для целей предусмотренных п.2.ч5. ст. 4 Федерального 

закона от 31.07.2020г. № 254-ФЗ, расположенный в границах кадастрового квартала 25:20:350101 иземельных участков с 

кадастровыми номерами25:20:030401:7,25:20:350101:96, с местоположением: Российская Федерация, Приморский край, 

Хасанский район 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
М асштаб 1:5000 

Система координат МСК-25, зона 1 

Условные обозначения: 

• 1 - характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности; 

- граница образованного контура публичного сервитута; 

- граница земельного участка, сведения о котором имеются в ЕГРН; 

- граница кадастрового квартала; 

" " " ' - проектируемые сети инженерно-технического обеспечения, входящие в состав линейного объекта; 

- граница муниципального образования; 

25:20:000000:37015- кадастровый номер земельного участка, сведения о котором имеются в ЕГРН; 

25:20:030301- кадастровый квартал 

Контур 3 - ПС на земельном участке с К№ 25 :20 :030401:7, площадью 630 кв.м. (условный номер по проекту 2.2) Контур 

4- ПС на земельном участке с К№ 25 :20 :030401:7, площадью 166 кв.м. (условный номер  по  проекту 2.3) Контур 5- ПС 

в границах кадастрового квартала 25:20:350101, площадью 351 кв.м. (условный номер по проекту 1.2) Контур 6 - ПС на 

земельном участке с К№ 25:20:350101:96, площадью 2061 кв.м. (условный номер по проекту 2.1) Контур 7- ПС в границах 

кадастрового квартала 25:20:350101, площадью 1843 кв.м. (условный номер по проекту 1.1) 

 
 

 



35 

 



 

 

 

 

 

 

 

©Бюллетень муниципальных правовых актов 

Хасанского муниципального округа 

 

ВЫПУСК № 11 

 

29 марта 2024 г. 

 

 

Официальное издание, учрежденное администрацией  

Хасанского муниципального округа исключительно  

для издания официальных сообщений и материалов,  

нормативных и иных актов Хасанского муниципального округа 

 
Главный редактор Старцева И.В. 

 

Редакционная коллегия: 

Старцева И.В., Куличенко О.В., Захаренко М.А. 

Издатель: Администрация Хасанского муниципального округа 

 

 

 

________________________________ 

Адрес редакции: 

692701 п. Славянка Приморского края, ул. Молодежная, 1. 

Выпуск от 29 марта 2024 г. № 11 

 

Тираж 2 экземпляра. 

Свободная цена. Правом распространения обладает  

МБУ «Централизованная библиотечная система» Хасанского муниципального округа. 

Электронная версия издания размещена на официальном сайте  

Хасанского муниципального округа (https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/). 
 

 

 

 

 

 

 


